2024年 8月 14日

各 位
  会社名 ダイヤモンドエレクトリックホールディングス株式会社

  代表者名 代表取締役社長 CEO 兼グループ CEO 小野 有理

    （コード番号 6699 東証プライム市場）

   問合せ先  専務執行役員 CFO 徳原 英真

    （TEL 06-6302-8211）

営業外収益の計上及び連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025年３月期第１四半期連結累計期間（2024年４月１日～2024年６月30日）において、営

業外収益（為替差益）を計上いたしました。

また直近の業績動向及び今後の見通しを踏まえ、2024年５月15日に公表しました2025年３月期第２

四半期（累計）及び通期連結業績予想について修正することとしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１． 営業外収益（為替差益）の計上について

2025年３月期第１四半期連結累計期間において為替相場の変動により、為替差益722百万円を営業

外収益に計上いたしました。

これは主に当社及び連結子会社が保有する外貨建資産を四半期末時点の為替レートによる評価替に

より発生したものであり、今後の為替相場の状況により変動します。

２．連結業績予想の修正について

（１)2025年３月期第２四半期（累計）の連結業績予想（2024年４月１日～2024年９月30日）

売上高  営業利益  経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

１株当たり
中間純利益

前回発表予想 (Ａ)  百万円  百万円  百万円  百万円  円 銭

  44,800  ▲600  ▲930  ▲970  ▲115.85

今回発表予想 (Ｂ)  43,600 ▲50 ▲340 ▲870 ▲103.90

増減額 (Ｂ－Ａ)  ▲1,200 550 590 100 －

増減率 (％)  ▲2.7 － － － －

(ご参考)前年同期実績

(2024 年３月期第２四半期)
44,978 ▲362 494 ▲188 ▲22.52

(２)2025年３月期通期連結業績予想（2024年４月１日～2025年３月31日）

売上高  営業利益  経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 (Ａ)  百万円  百万円  百万円  百万円  円 銭

  94,000  800  0  ▲300  ▲35.83

今回発表予想 (Ｂ)  92,800 1,350 590 ▲200 ▲23.89

増減額 (Ｂ－Ａ)  ▲1,200 550 590 100 －

増減率 (％)  ▲1.3 68.8 － － －

(ご参考)前期実績

(2024 年３月期)
93,334 230 1,313 ▲1,897 ▲226.59

（３）修正の理由

2025 年３月期第２四半期連結累計期間において、第１四半期連結累計期間の実績を加味し、売上

高は、自動車機器事業でお客様需要減少による影響、エネルギーソリューション事業では市場の動き

の鈍化影響を受け前回発表予想から減収の見込みです。

営業利益は、自動車機器事業で単価向上と同時に取り組んできた原価低減活動により収益性の改善

が進んでおり、エネルギーソリューション事業、電子機器事業においては、原価低減活動並びに研究

開発活動の効率化等により、前回発表予想を上回る見込みです。

経常利益につきましては、営業利益増益の影響を受け、前回発表予想を上回り、親会社株主に帰属

する当期純利益についても、経常利益増益による影響、それに伴う税金費用の見直しを行った結果、

前回発表予想を上回る見込みであるため、業績予想値を上方修正いたします。

以 上